
О зачислении абитуриентов

на 1 курс Самарского государственного медицинского университета

на места, финансируемые из федерального бюджета

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 
2014 года № 839 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры на 2015/16 учебный год», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 11 ноября 2014 года № 1442 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 года № 839», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 марта 2015 года № 137 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный 
год, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 
2014 года № 839», Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата, программам специалитета в государственное бюджетное 
образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Самарский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2015/2016 
учебный год, на основании решения приемной комиссии, протокол  № 23 от 07 августа 2015 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

07.08.2015 250-у

1 . Зачислить на первый курс Самарского государственного медицинского университета на 

места, финансируемые из федерального бюджета, следующих абитуриентов:

Факультет клинической психологии

Специальность Клиническая психология

1 Ивлиеву Анастасию Андреевну 203 55 69 79

2 Круглову Екатерину Дмитриевну 221 59 64 98

3 Шувалову Юлию Андреевну 210 55 71 84

1



Лечебный факультет

Специальность Лечебное дело

1 Агаева Гаджи Велибековича 233 86 78 69

2 Алекберову Хадижу Ровшан кызы 231 64 83 84

3 Анисимову Марию Александровну 231 70 77 84

4 Бачалову Танзилу Юсуповну 237 83 84 70

5 Боровкову Марию Алексеевну 265 90 85 90

6 Вагину Евгению Сергеевну 231 73 85 73

7 Ванькину Анну Сергеевну 248 8 77 81 82

8 Григорьеву Викторию Андрияновну 261 8 78 85 90

9 Григорьеву Кристину Васильевну 239 8 68 73 90

10 Запопадько Кристину Алексеевну 231 70 77 84

11 Зайца Андрея Сергеевича 238 75 76 87

12 Зиганшину Валерию Маратовну 237 8 63 74 92

13 Ильгузину Кристину Александровну 248 90 87 71

14 Ихсанову Эльвину Назировну 238 8 73 73 84

15 Кадырову Айсылу Загитовну 237 69 73 95

16 Ковальчука Алексея Вячеславовича 236 90 76 70

17 Кондюрину Софью Николаевну 238 8 72 79 79

18 Кортышкову Анастасию Олеговну 261 8 84 85 84

19 Косареву Анну Евгеньевну 238 8 79 72 79

20 Крестина Павла Александровича 232 77 83 72

21 Кулешова Артёма Игоревича 237 8 64 78 87

22 Манько Артёма Александровича 231 66 73 92

23 Мартыненко Анастасию Сергеевну 237 8 67 72 90

24 Обидину Валерию Андреевну 228 79 76 73

25 Овчинникову Ангелину Андреевну 239 8 68 71 92

26 Осадчую Полину Владиславовну 239 8 59 72 100

27 Потемкину Анастасию Васильевну 246 8 79 72 87

28 Скобелину Юлию Александровну 239 80 72 87

29 Суркину Алину Дмитриевну 229 8 68 83 70

30 Требунских Анастасию Константиновну 230 86 74 70

31 Тушенцова Дмитрия Сергеевича 255 90 93 72

32 Федорову Людмилу Анатольевну 238 77 85 76

33 Филонову Екатерину Игоревну 235 77 74 84

34 Цакулова Георгия Заурбековича 237 64 91 82

35 Царукян Софию 235 8 69 74 84

36 Щербатова Никиту Дмитриевича 237 71 71 95

37 Щетинину Дарью Андреевну 236 73 68 95

2



Медико-профилактический факультет

Специальность Медико-профилактическое дело

1 Антонову Татьяну Дмитриевну 214 58 72 84

2 Гаричеву Наталью Александровну 213 70 74 69

3 Заенчуковскую Кристину Бакчановну 210 56 72 82

4 Иждавлетову Камилу Гилмановну 215 8 57 71 79

5 Касумову Асию Тофиковну 209 74 69 66

6 Князеву Анну Андреевну 218 65 77 76

7 Корягина Ивана Юрьевича 205 62 71 72

8 Кулиеву Аиду Хагани кызы 205 74 55 76

9 Нуриахметову Эльвиру Анваровну 211 8 57 64 82

10 Садову Александру Константиновну 209 59 78 72

11 Трубецкую Сабрину Рустамовну 208 63 73 72

12 Шурухина Владислава Игоревича 207 8 47 62 90

Факультет экономики и управления здравоохранением

Специальность Менеджмент

1 Еремееву Наталью Юрьевну 244 8 70 82 84

2 Идрисову Рузию Ривгатовну 217 70 68 79

3 Шеремет Юлию Андреевну 233 8 68 67 90

Педиатрический факультет

Специальность Педиатрия

1 Алферова Олега Руслановича 226 8 65 83 70

2 Арчакову Анастасию Дмитриевну 225 8 61 64 92

3 Барсегян Гегама Артаковича 226 71 71 84

4 Ганиеву Аделию Ришатовну 222 68 64 90

5 Гиль Анастасию Сергеевну 219 78 62 79

6 Глущенко Ксению Андреевну 222 8 57 67 90

7 Головина Николая Ивановича 222 71 78 73

8 Желябовского Павла Юрьевича 223 72 78 73

9 Зубова Кирилла Владимировича 219 70 76 73

10 Иванкину Наталью Владимировну 227 66 79 82

11 Калистратову Светлану Александровну 222 60 72 90

12 Касаткина Сергея Евгеньевича 219 80 69 70

13 Кирееву Анастасию Станиславовну 249 8 73 81 87

14 Кузьмину Марию Дмитриевну 222 64 68 90

15 Маркелову Кристину Игоревну 218 8 64 62 84

16 Маркову Елену Юрьевну 245 77 78 90

17 Мифтахову Карину Аликовну 225 59 71 95

18 Негорожину Ирину Анатольевну 246 8 69 85 84

3



19 Нубарян Рузанну Ованесовну 216 77 67 72

20 Притулу Алексея Геннадьевича 220 69 72 79

21 Сабирову Викторию Маратовну 221 75 76 70

22 Узинцеву Анастасию Алексеевну 222 8 65 62 87

23 Федорину Ирину Анатольевну 224 60 72 92

24 Шишкину Ольгу Сергеевну 216 75 59 82

25 Яблокову Ксению Алексеевну 219 67 76 76

26 Якушеву Алену Игоревну 224 63 77 84

Факультет клинической психологии

Специальность Социальная работа

1 Лукьянову Алину Владимировну 196 43 66 87

Стоматологический факультет

Специальность Стоматология

1 Ахметвалеева Артура Ридановича 246 80 79 87

2 Бабенкову Екатерину Андреевну 254 89 89 76

3 Баландина Антона Владимировича 223 74 77 72

4 Калачук Татьяну Алексеевну 222 73 76 73

5 Касымову Анастасию Алексеевну 220 68 68 84

6 Ксионстик Веронику Владимировну 220 76 78 66

7 Кулиеву Фирузу Хагани кызы 223 70 69 84

8 Лаптеву Анастасию Сергеевну 220 75 79 66

9 Ледюкову Алину Сергеевну 220 71 77 72

10 Маммаева Тимура Ахмедхановича 225 8 73 68 76

11 Образцову Екатерину Сергеевну 222 66 69 87

12 Самодурову Юлию Игоревну 261 76 87 98

13 Чугунову Наталью Васильевну 222 8 66 64 84

14 Шевченко Марину Андреевну 223 8 64 72 79

15 Ярускину Любовь Юрьевну 247 87 73 87

Фармацевтический факультет

Специальность Фармация

1 Авдееву Маргариту Александровну 202 64 68 70

2 Башарова Ильяса Равилевича 203 53 74 76

3 Буйлову Ольгу Алексеевну 204 67 67 70

4 Волкову Надежду Александровну 208 53 76 79

5 Ибрагимову Людмилу Сергеевну 226 78 77 71

6 Инжеватову Анну Владимировну 201 68 72 61

7 Калинина Александра Дмитриевича 205 67 69 69

8 Картушину Екатерину Алексеевну 203 51 57 95

9 Кристьян Алину Игоревну 217 8 68 72 69

4



10 Личман Анжелику Владимировну 206 67 66 73

11 Минбаеву Гузель Марселевну 216 73 72 71

12 Рассказову Анастасию Евгеньевну 208 48 78 82

13 Румянцеву Марию Валерьевну 211 51 69 91

14 Саватееву Кристину Геннадьевну 207 68 66 73

15 Тсанидис Эльвиру Нодаровну 201 73 71 57

16 Хамдо аль Шикх Лину Абдулджабаровну 204 65 69 70

17 Чикова Антона Витальевича 216 79 67 70

Ректор 

академик РАН                                                                    Г.П.Котельников

5


